
8

ADRŠPAŠSKÝ ZPRAVODAJ Vydává Obec Adršpach (IČ: 006 535 60) nákladem 500 výtisků. Odpovědná redaktorka: Dana Cahová.  Redakční rada: Michal 

Kozár, Marie Jirmannová. Adresa redakce: Obecní úřad Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Horní Adršpach. E-mail: cahova.adrspach@seznam.cz. 

Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevrací. Grafi cká úprava a tisk: Datadrink s.r.o. Adršpašský zpravodaj vychází od března 2011.

Distribuční místa Adršpašského zpravodaje: 

H. Adršpach: Obecní úřad, Obchod Bicanovi, Restaurace U Špalku. D. Adršpach: Infocentrum, Pohostinství U Tošováka, Penzion U Peňáka.

Pozvánky

1

ADRŠPAŠSKÝ 
ZPRAVODAJ

Občasník obce Adršpach č. 18 ◆ duben 2014

OBEC ADRŠPACH 

A SBOR DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

TRADIČNÍ SLET 

ČARODĚJNIC
DNE 30. DUBNA V 17:00

SEJDEME SE V HASIČÁRNĚ 

V HORNÍM ADRŠPACHU 

TĚŠIT SE MŮŽETE NA: 

• HRY PRO DĚTI

• HUDBU – DJ FULKA

• ZAJIŠTĚNÉ OBČERSTVENÍ

• LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

 – PO SETMĚNÍ 

!!!LAMPIONY S SEBOU!!!!LAMPIONY S SEBOU

EQUILIBRIUM
Marko Pogačnik, světoznámý umělec, znovuobjevitel GEOMANTIE - nauky o jem-
nohmotných silách Země a o harmonické práci s nimi, navštíví ve dnech 10. a 11. 
května Adršpach. Povede zde dvoudenní seminář v jehož rámci bude v sobotu  v 17 
hod za parkovištěm u skal veřejnosti slavnostně zpřístupněn geopunkturní artefakt 
- Equilibrium. Toto umělecké dílo bylo vytvořeno mnoha umělci z celého světa, aby 
oslavilo krásu krajiny. Srdečně Vás zveme na toto jedinečné setkání a zájemce o geo-
mantii na celý dvoudenní seminář. Podrobnosti zjistíte na letácích a na www. cultu-
ra.cz/akce/equilibrium-adrspach, www.markopogacnik.com, www.jantajbos.cz.

Za organizátory: Petr Kohl, Zdoňov

ADRŠPAŠSKÝ ZÁMEK
SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

NA OTEVŘENÍ 

ADRŠPAŠSKÉHO ZÁMKU

DNE 1. KVĚTNA VE 14:00
PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS 

NOVÉ REGIONÁLNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM,

EXPOZICI HOROLEZECKÉHO MUZEA 

a výstavu v rámci projektu 

„ORBIS PICTUS PLAY“.

V historické budově z 15. století jsme 
připravili regionální infocentrum, ho-
rolezecké muzeum pískovcové a vyso-
kohorské – jediné v ČR, a zároveň ma-
lou odnož výstavy PLAY Broumovsko.
Horolezecké expozice jsou tvořeny ve 
spolupráci se zástupci Českého horo-
lezeckého svazu, Bohoušem Sýkorou, 
a dalšími příznivci tohoto sportu, zá-
liby, v některých případech posedlos-
ti, jak chcete. Tak jako nemůže tréno-
vat řídič z povolání národní fotbalový 
tým, tak nemohu já - nelezec, vytvá-
řet horolezecké muzeum, navíc v tak 
krásné historické budově, jakou náš 
zámek bezesporu je. Proto musím po-
děkovat Vám všem, kteří jste zapůjčili, 
nebo ještě zapůjčíte, předměty k vy-
stavení, pomohli radou, nápadem, 
myšlenkou. Dnem otevření práce ne-
končí, ale naopak. Muzeální expozice 
jsou živé, jejich doplnění či obměna 
je nikdy nekončící proces, který má 
velmi bohatou,  pestrou a nevyčer-
patelnou historii. Těším se na další 
spolupráci s každým kdo bude mít 
zájem tuto věc dále rozvíjet. Zároveň 

ZÁMEK ADRŠPACH OTEVÍRÁME 
1. KVĚTNA 2014 VE 14.00 HODIN

jsem přesvědčen, že i laická veřejnost 
přijme se zaujetím informace z trochu 
tajemného horolezeckého prostředí.    
Výstava PLAY je umístěna ve dvou sá-
lech a prostranství kaple. Jedná se o in-
teraktivní předměty vzbuzující touhu 
po poznání, bádání, podporují fanta-
zii, baví i učí. Jedná se o malou ukáz-
ku hlavní expozice PLAY Broumov-
sko, umístěnou v areálu fi rmy Veba 
Broumov,  na ploše bezmála 5 000m2. 
Vystavované přeměty, jako je tibetský 
zvon, dvanáct smyslů, i světelná ex-
pozice, jsou ve vlastnictví pana Walda 
a jeho ženy. Po dohodě s nimi se nám 
podařilo zpestřit nabídku zámeckých 
prostor i o tuto unikátní věc z odka-
zu  Jana Amose Komenského, Orbis 
pictus. Tuto výstavu zároveň doplňuje 
soutěž o osobní automobil, které se 
u nás můžete též zúčastnit. Výstava 
bude na zámku umístěna do února 
roku 2015.
Regionální infocentrum slouží nejen 
k prezentaci všech obcí na Broumov-
sku, ale i k prodeji knih, regionálních 
produktů a upomínkových předmětů, 

POZVÁNKA 
NA BRIGÁDU

 Dobrý den. Vzhledem k blížícímu 
se termínu otevření našeho zámku 
Vás prosím o výpomoc při úklidu 
objektu. Budeme pracovat každou 
dubnovou sobotu, od 8.00hod. do 

14.00 hodin.  
Děkuji za účast a výpomoc. 

Michal Kozár

k podpoře turistických míst a slu-
žeb. Zajišťuje různé soutěže, kulturní 
a společenské akce pro místní i turis-
ty.  
Snad se nám podařilo smysluplně na-
plnit prostory chátrající kulturní pa-
mátky, které Vám přinesou poznání, 
potěšení a radost. Jste srdečně zváni. 

Michal Kozár. 



2

Veřejné schůze

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ADRŠPACH č. 38/2014 ZE ZASEDÁNÍ 
ZE DNE 25. 2. 2014   

Věci Obecní

3

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Obec i svozová fi rma má zájem na tom, aby jste měli možnost zbavit se legálně 
odpadu, který se nevejde do sběrných nádob (matrace, koberce, nábytek atd.) 
a odpadu, který nepatří do sběrných nádob jako např. papír, železo, plastové 
výrobky, pneumatiky

ODPAD ULOŽTE U POPELNIC U DOMŮ 14. 4. 2014  V 7.00 HODIN.

POPELÁŘSKÉ AUTO BUDE SBÍRAT  
Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek, kober-
ce, atd, Ostatní odpad musí být v pytlích, krabicích nebo svázaný tak, aby jej 
obsluha vozu mohla naložit – drobný odpad volně pohozený na zemi nebude 
posádka vozu sbírat.

AVIA BUDE SBÍRAT
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť 
pevně  svázaný
Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků 
Železo (drobné části v sudech, kbelících atd)
Noviny, časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm.
Neodvezeme lednice, televize, elektrozařízení a nebezpečné odpady. 
Svoz těchto odpadů se uskuteční ve Vaši obci dne 13. 5. 2014
Správným nakládáním se všemi druhy odpadů 
pomáháte šetřit přírodu ve Vašem okolí.

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU
Vážení spoluobčané, 
v sobotu 12. dubna 2014 od 8:00 hod. bude provádět SDH 
Adršpach sběr železného odpadu.
V případě potřeby Vám rádi pomůžeme s manipulací z méně 
přístupných míst. Dále bychom Vás chtěli požádat, pokud je 
to možné, zda byste si nechali železný odpad na svém pozem-
ku za plotem, aby ho nenechaví občané nepřebírali.

SDH Adršpach

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
vytříděného z komunálního odpadu 

Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů:
Motorové, převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, roz-
pouštědla, odmašťovací přípravky, fotochemikálie (všechny tyto odpady v uza-
vřených nádobách), léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů), baterie 
(suché články), akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televi-
zory, monitory, lednice a ostatní elektrozařízení (PC, mikrovlné trouby, mobily, 
rádia, vysavače, žehličky apod.) 
Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří. 
Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude od-
pad přebírán přímo od občanů.
Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu tuhého komunálního 
odpadu na rok 2014.
Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozo-
vého vozidla.  
Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech - odpad odložený na jiných 
místech nebude odvezen. 

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU.

ÚTERÝ 13. 5. 2014

Adršpach u bývalých kasáren 15.30 - 15.40
 u zastávky ČSAD 15.45 - 15.55
 u bývalé základní školy 16.00 - 16.10
 u bývalého obecního úřadu 16.15 - 16.25

Usnesení č. 1/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje fi nanční na-
bídku ve výši 10 749 Kč včetně DPH od 
R. Ježka, Teplice nad Metují na výměnu 
čerpadla v MŠ 
Usnesení č. 2/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové č. 
1/2014 viz příloha usnesení
Usnesení č. 3/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje uzavření 
smlouvy s JUDr. Špačkem, Náchod 
o poskytování právní pomoci ve výši 
5 000 Kč/měsíčně
Usnesení č. 4/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje výběrové řízení 
na dokumentaci skutečného provedení 
stavby DSPS „ČOV a splašková kanaliza-
ce DA a intenzifi kace ČOV a splašková 
kanalizace HA“ + autorský dozor
Usnesení č. 5/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje cenovou na-
bídku Ing. J. Řezníčka, Ústí nad Orlicí 
na přípravu a organizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu dle podmínek OPŽP 
ve výši 30 250 Kč (není plátce DPH)
Usnesení č. 6/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje inventarizační 
zprávu za rok 2013

Usnesení č. 7/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje návrh na vyřa-
zení drobného hmotného a nehmotné-
ho majetku ve výši 71 187 Kč
Usnesení č. 8/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje uzavření no-
vých nájemních smluv pro nájemníky 
bytového domu čp. 141 v Horním Adr-
špachu na dobu určitou od 1. 3. 2014 do 
31. 12. 2022
Usnesení č. 9/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje cenovou na-
bídku ve výši 38 400 Kč (není plátce 
DPH) ing. YE na zajištění technického 
dozoru investora při realizaci projektu 
„Regenerace zeleně vybraných lokalit 
obce Adršpach“ podpořeného z OPŽP + 
podpis smlouvy o dílo
Usnesení č. 10/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje „Financování 
zámek 2014“ viz. příloha usnesení
Usnesení č. 11/38/2014
Zastupitelstvo schvaluje zapojení Obce 
Adršpach do projektu PLAY Broumov-
sko a podpis smlouvy o fi nanční spolu-
účasti ve výši 350 000 Kč se společností 
Audabiac občanské sdružení, Španělská 
10, 120 00 Praha 2

UPOZORNĚNÍ
Od 1. 4. 2014 došlo k přestěhová-
ní kontaktního pracoviště Úřadu 
práce ČR v Broumově do budovy 
Finančního úřadu v Broumově - 
ulice Stanislava Opočenského 60 

(1. poschodí).  
Přestěhovány byly agendy 

zaměstnanosti, sociálních dávek 
pomoci v hmotné nouzi a příspěvků 

a průkazů pro osoby zdravotně 
postižené.

Kontaktní místo úřadu práce pro 
dávky SSP zůstává nadále na původní 
adrese Broumov, Dělnické domy 78.

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Usnesení č. 1/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje uzavření 
Smlouvy o zápůjčce ve výši 2 milio-
nů Kč uzavřená mezi Obcí Adršpach a 
Technickými službami Adršpach s.r.o. 
Usnesení č. 2/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 
č.2/2014 viz příloha usnesení
Usnesení č. 3/39/2014
Zastupitelstvo obce Adršpach vydává 
Změnu č.1 územního plánu Adršpachu 
formou opatření obecné povahy
Usnesení č. 4/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje 
1/5 objektu sociálního zařízení st.p.č. 
228 v k.ú. Dolní Adršpach + záměr pro-
deje st.p.č. 228 o celkové výměře 240 m2 
v k.ú. Dolní Adršpach
Usnesení č. 5/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový vý-
hled obce Adršpach na rok 2015 – 2016
Usnesení č. 6/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje odkoupení po-
zemku p.č. 620/14 v k.ú. Dolní Adršpach
Usnesení č. 7/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje komunika-
ci k pozemku p.č. 522/6 (hřiště) LČR 
v k.ú. Dolní Adršpach po pozemku ve 
vlastnictví obce Adršpach p.č. 519/3 
v k.ú. Dolní Adršpach 
Usnesení č. 8/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje zadávací doku-
mentaci k výběrovému řízení: Projekč-

Zastupitelstvo bere na vědomí nastou-
pení náhradníka na uprázdněný man-
dát p. Milana Jirmanna a složení slibu 
zastupitele Obce Adršpach dle § 69 odst. 
2 zákona o obcích
Zastupitelstvo bere na vědomí výroční 
zprávu Obce Adršpach za rok 2013 dle 
zákona č.106/1999 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů

Zastupitelstvo bere na vědomí žádost 
Projekčního ateliéru Spíška, Praha o po-
volení vybudování parkoviště u Skalní-
ho mlýna v DA a dokumentace staveb-
ních objektů
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost 
JH o zakoupení permanentek do skla. 
V roce 2014 se permanentky neřeší, 
uvažuje se o realizaci prodeje perma-
nentek pro penziony v obci v roce 2015. 
Tímto se bude zabývat manažer cestov-
ního ruchu.

starostka Obce Adršpach Dana Cahová  
místostarosta Obce Adršpach Michal Ko-
zár

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ADRŠPACH č. 39/2014  ZE ZASEDÁNÍ 
ZE DNE 25.3.2014

ní, inženýrská a autorská činnost „ČOV 
a splašková kanalizace Dolní Adršpach a 
Intenzifi kace ČOV a splašková kanaliza-
ce Horní Adršpach“ – viz. příloha usne-
sení dokumentace pro provádění stavby 
DSPS autorský dozor v průběhu stavby
Usnesení č. 9/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje seznam fi rem 
k výběrovému řízení projekční, inženýr-
ská a autorská činnost „ČOV a splašková 
kanalizace Dolní Adršpach a Intenzifi -
kace ČOV a splašková kanalizace Horní 
Adršpach“ – viz. příloha usnesení
Usnesení č. 10/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje komisi na ote-
vírání a hodnocení nabídek na akci Pro-
jekční, inženýrská a autorská činnost 
„ČOV a splašková kanalizace Dolní Adr-
špach a Intenzifi kace ČOV a splašková 
kanalizace Horní Adršpach“ ve složení: 
Dana Cahová, Michal Kozár, Tomáš Ko-
níř + náhradník: Lukáš Jánský
Usnesení č. 11/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje Základní škole 
a mateřské škole, Adršpach převedení 
fi nančních prostředků ve výši 99 586,70 
Kč za rok 2012 + 75 440 Kč za rok 2013 
do rezervního fondu
Usnesení č. 12/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru od 
M. Tůmy, Hronov ve výši 5 000 Kč for-
mou darovací smlouvy uzavřené mezi 
Základní školou a mateřskou školou, 
Adršpach a M. Tůmou, Hronov

Usnesení č.13/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje pořádání Mis-
trovství ČR v orientačním běhu na krát-
ké trati 2014 pořádané na části katastru 
obce Adršpach ve dnech 21.6. – 22. 6. 
2014
Usnesení č. 14/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje záměr prode-
je pozemků p.č. 122 a 119 v k.ú. Horní 
Adršpach
Usnesení č. 15/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje žádost manže-
lů Č, HA 114 o povolení přestavby kou-
pelny na vlastní náklady.
Usnesení č. 16/39/2014
Zastupitelstvo schvaluje odstranění zá-
vory u zahrádek v HA

Zastupitelstvo bere na vědomí
Zastupitelstvo bere na vědomí zápis 
Kontrolního výboru z provedené kont-
roly ze dne 25. 2. 2014
Zastupitelstvo bere na vědomí výpověď 
z funkce domovníka k 31. 3. 2014 LM, 
HA 114
Zastupitelstvo bere na vědomí domov-
níka bytového domu v čp. 114 v HA 
paní ER od 1. 4. 2014

starostka Obce Adršpach Dana Cahová  
místostarosta Obce Adršpach Michal Ko-
zár

Datum konání: 23. - 24. 5. 2014

Čas: pátek 23. 5. 2014 14:00-22:00

sobota 24. 5. 2014  8:00-14:00

Kdo může hlasovat:
občan ČR za předpokladu že: 
- nejpozději druhý den voleb 
 dosáhl věku 18 let
- nevznikla u něj překážka 
 ve výkonu volebního práva
- je zapsán v seznamu voličů, popř.
 hlasuje na voličský průkaz

občan jiného členského státu EU 
za předpokladu že: 
- nejpozději druhý den voleb 
 dosáhl věku 18 let
- nevznikla u něj překážka 
 ve výkonu volebního práva
- je po dobu nejméně 45 dnů 
 přihlášen k trvalému nebo 
 přechodnému pobytu na území ČR
- je zapsán v seznamu voličů do EP

Voličský průkaz pro občany ČR 
možno zajistit: 
- v místě trvalého bydliště
- písemně na místě nebo dopisem 
 (žádost musí mít úředně ověřený 
 podpis) nejpozději do 8. května 
 2014

Žádost o zapsání do seznamu voli-
čů pro občany členských států EU:
- podává se u obecního úřadu, kde 
 je občan přihlášen k pobytu 
 nejpozději do 13. 4. 2014 do 16:00 
 osobně
- k žádosti doloží česné prohlášení, 
 kde uvede svoji státní příslušnost, 
 místo pobytu, adresu volebního 
 obvodu, kde byl dosud pro volby 
 do EP veden a to, že bude hlasovat ve 
 volbách do EP pouze na území ČR

Další informace naleznete 
na www.mvcr.cz                                                        

INFORMACE K VOLBÁM 
DO EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU



zoo ve Dvoře Kárlové a také poznávací 
stezku, na které si děti zasoutěží, dozvědí 
se něco o místní krajině a nakonec spo-
lečně upálíme čarodejnice (26. 4. 2014).
A tak jako v loňském roce, tak i letos 
v červenci proběhne „příměstský kemp“, 
již nyní se usilovně pracuje na programu 
a děti se mají opravdu na co těšit. Celou 
akci, od základu až do konce, připravuje 
Lenka Šretrová a Šárka Duháčková, hol-
ky předem velké díky za všechny a už 
teď se moc těšíme.

Dodatečně přejeme panu Vladimíru Ja-
drníčkovi vše nejlepší k narozeninám, 
pevné zdraví, spokojenost a moc dě-
kujeme za spolupráci a projevenou ná-
klonnost. 

Krásné jaro Vám všem. 
Barbora Brabcová

54

Události, komentáře Události, komentáře

I když je zima dobou spánku a odpo-
činku, naše děti si na medvědy nehrály. 
Naopak byly pilné jako včelky (však to 
u nás bzučí, jak v tom úlu opravdovém). 
A zase toho mnoho zažily, viděly a mno-
hé se naučily.
V lednu nás navštívil pejsek, který je spe-
ciálně cvičený na canisterapii (léčebný 
kontakt psa a člověka). Děti ve školkách 
a školách se tak učí, jak se správně chovat 
ke psům a to i v případě hrozícího nebez-
pečí. Děti se také dozvěděly, co mají psi 
rádi a co ne. 
V rámci projektu předčtenářské gra-
motnosti navštěvujeme různá divadelní 
představení. Využili jsme programové 
nabídky trutnovského Uff a a vydali se 
na pohádku O strašidelném nádraží.
Pan ředitel z teplické školy nás pozval na 
exkurzi do prvních tříd a my jeho pozvání 
přijali. S předškoláky. Jsme se jeli podívat, 
jak vypadá veliká škola. Děkujeme učitel-
kám prvních tříd paní Kročilové a Val-
kyové, že nám ukázaly, jak se v první třídě 
děti učí a zapojily nás do své výuky. Děti 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Paní Zdena Brádlová

OTVÍRACÍ DOBA
ÚTERÝ      16 – 18 HODIN
STŘEDA    16 – 18 HODIN

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY V ADRŠPACHU 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

14. května 2014 
proběhne zápis do MŠ 

od 10.00 do 15.30.
K zápisu přineste:

rodný list dítěte občanský průkaz

Rok se s rokem sešel a prostory Á-dráčku 
v ZŠ opět ožily maskami, dětskými úsmě-
vy a hromadou zábavy. Konal se další 
ročník Dětského karnevalu, který byl za-
hájen loutkovým představením, zpestřen 
hudbou, tancem, mnoha soutěžemi a na 
to celé dohlíželi dva báječní klauni.
O dva týdny později, měli děti opět mož-
nost, seznámit se s “kouzlem práce s hlí-
nou”. Pod vedením zkušené keramičky 
Karolíny, si děti vyrobily sluníčko, kytič-
ky, různá zvířátka a velikonoční překva-
pení pro maminky. Překvapení proto, že 
jsme poprvé zkusili pracovat bez přítom-
nosti maminek a mělo to opravdu velký 
úspěch. V březnu také proběhl další ba-
zárek, s tématikou jarních a letních věcí.
Tentokrát jsme to pojali trochu jinou 
formou a bazárek zkrátili na jeden den, 
s tím že si každý prodával své zboží. Pro 
podzimní a zimní oblečení budeme při-
pravovat bazárek na září/říjen.
Kromě našich pravidelných středečních 
setkání, připravujeme na duben výlet do 

RÁDA BYCH VÁM 
PŘIPOMNĚLA SLUŽBY 

POD ŠKOLKOU
Knihovna – paní Brádlová

Kosmetika, masáže – paní Burešová.
Kadeřnictví – paní Jetmarová 

Borůvková
Pedikura – paní Čepelková

Všem vám mohu doporučit

Dana Cahová

DŮVOD REZIGNA-
CE ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,
v lednu jsme rezignovali na funkci 
zastupitelů a věřte, že to pro nás 
nebylo lehké rozhodnutí. 
Naše volební strana od vás získala 
v roce 2010 nejvíce hlasů, přesto 
se nám nepodařilo zajistit reali-
zaci některých bodů z našeho vo-
lebního programu. V lednu 2011 
se společně vypsaly akce, které se 
budou realizovat po dobu čtyřle-
tého volebního období. Některé, 
pro obec významné investiční akce 
jsme podpořili, např. výstavbu ur-
nového háje, kanalizace a ČOV 
v Horním a Dolním Adršpachu, 
rekonstrukce ZŠ a MŠ, i když jsme 
někde navrhovali jiný postup při re-
alizaci. V té době jsme všichni byli 
zajedno s vytyčenými úkoly. Bohu-
žel v roce 2012 po příchodu porad-
ce pana Ing. Kubáta se věci začaly 
měnit v rozporu s našim voleb-
ním programem. Vysoké fi nanční 
prostředky, které obec zaplatila za 
poradce, návrh koupě zámku atd. 
Pouze šest zastupitelů rozhodlo 
o  nákupu zámku - budoucí investici 
v řádech miliónů – přesto, že jsme 
navrhovali referendum, které zastu-
pitelstvo  jak již víte – neschválilo. 
Plánované akce se odložily na neur-
čito a prioritou se stala rekonstruk-
ce zámku. Bohužel zmíněný zámek 
pohltí velkou část fi nančních pro-
středků z rozpočtu obce na úkor ji-
ných – z našeho pohledu důležitěj-
ších investičních akcí  pro občany 
a obec (chodníky, rybníky, komu-
nikace). Rozkrýt fi nancování zám-
ku je téměř nemožné. Nechceme 
a nesouhlasíme s fi nancováním 
černé díry do zámku. 

To jsou důvody, které nás vedly 
k rezignaci na post zastupitelů. 
Závěrem bychom Vám všem chtěli   
poděkovat za Vaši podporu.

S úctou bývalí zastupitelé: 
Šrámek Jaroslav, Fichtner Rudolf 

a Balínová Anna.

K ČLÁNKU:
Není pravda, že rozkrýt fi nancová-
ní zámku je téměř nemožné a že je 
zámek černou dírou. Podrobné in-
formace i k dalším údajům v článku 
poskytneme čtenářům v příštím čís-
le zpravodaje.    

M. Kozár

KNIHOVNA 

TĚŠÍME SE NA VÁS

V Á-DRÁČKU TO ŽIJE..

Tímto bych chtěla poděkovat 
Technickým službám Adršpach 
za pěkně provedenou práci obec-
ního parkoviště před obecním 
úřadem Adršpach. Velice to oce-
ňují návštěvy, které k nám na obec 
přijedou. Ještě jednou vám všem 
děkuji

Cahová Dana - starostka 

PARKOVIŠTĚ PŘED 
OBECNÍM ÚŘADEM

si zkoušely počítat, psát, číst 
i mluvit anglicky. 
Únor jsme prožili ve zname-
ní Masopustu a ve školce tak 
vypuklo karnevalové šílen-
ství. Jednoho krásného úno-
rového dne se to u nás hem-
žilo princeznami, beruškami, 
zvířátky a nadpřirozenými 
bytostmi. A všechny ty po-
divné bytosti tančily, soutěži-
ly, řádily a dokonce si i malé 
pozornosti odnesly. 
Zima letos neměla velkou 
moc, jaro přišlo o něco dříve 
než obvykle. Proto jsme vyu-
žili krásných slunných břez-
nových dnů a vydali jsme se 
na malý výlet do skal. Děti 
tentokrát zvládly dojít až k vo-
dopádu. Po cestě jsme zkou-
mali tvary skal a zapojovali 
fantazii, té mají děti opravdu 
na rozdávání. A jelikož nám 
sluníčko přálo, využili jsme 
pozvání farmy Tuček a zašli 
se podívat na právě narozená 
jehňata. Ofi ciálně jsme se pak 
se zimou rozloučili první jarní 
den, kdy jsme vynesli Moranu 
a přivítali jaro.

Do konce školního roku 
zbývají poslední tři měsíce 
a my máme před sebou ještě 
mnoho zajímavých akcí. Na 
besídce poděkujeme rodi-
čům, začneme jezdit plavat, 
na květen chystáme zahradní 
slavnost, v červnu pojedeme 
na týdenní ekologický pobyt 
do Horního Maršova. A do-
cela určitě nás čeká i několik 
kulturních zážitků a výletů.

Ve středu 14. května proběhne v naší 
školce zápis pro další školní rok a my už 
se na nové kamarády těšíme!
Na závěr bych chtěla poděkovat obci, 
zejména paní starostce, za velkou pod-
poru naší školky a školy.

Karolína Gottsteinová



Okénko dopisovatelů

6

Události, komentáře

7

       VTIP DNE
Na zlaté svatbě:

Drahá, dnes už mi to můžeš říct. 
Spala jsi někdy s nějakým jiným mu-
žem? Buď klidný, spala jsem jenom s 
tebou. S ostatními jsem  byla vždycky 

vzhůru!

Když se v roce 
1965 poprvé 
v Adršpachu 
objevili vojá-
ci, nikdo po-
řádně netušil, 
co se bude 
dít. Ihned po-
tom však bylo 
jasné, že zde 
vojáci budou 
stavět kasár-
na. O vzni-
ku jednotky 
však bylo roz-

hodnuto již v roce 1961 a to při vzniku 
tehdejších radiotechnických praporů. 
Ten, kterému jednotka měla být pod-
řízena, byl 54. radiotechnický pra-
por s velitelstvím v Opatovicích nad 
Labem. Jednotka Adršpach nakonec 
zahájila tzv. bojovou činnost ze své-
ho nového postavení v roce 1966. 
Záhy byl však její provoz ukončen 
a činnost byla po jistou dobu v uvozov-
kách „kamufl ována“. Zajímavé využití 
jednotky přišlo s koncem sedmdesá-
tých let, kdy zde byli cvičeni vojáci s 
nedokončeným vzděláním. K obnově 
původního účelu, ke kterému byla jed-
notka vystavěna, došlo až v roce 1983... 
Mnoho dalších zajímavostí a podrob-
ností o jednotce se nyní můžete do-
číst ve vzpomínkové knize o historii 
a činnosti radiotechnického vojska 
v Čechách. 
Kniha Volací znak SALAKUŠKA dává 
nahlédnout do počátků budování prv-
ních hlásných útvarů, využívajících 
především systému vidových hlásek, 
který byl postupně doplňován radiolo-
kačními stanicemi, které se v průběhu 
let postupně transformovaly na radio-
technické hlásky a roty, až z nich vznik-
ly vzpomínané radiotechnické prapory. 
Nedílnou součástí jsou vzpomínkové 
texty jak vojáků základní služby, tak 
vojáků z povolání, jednoduché nákre-
sy kasárenských objektů a bojových 
stanovišť, přehledy velitelů atd. Ne-
chybí pohled na ostré bojové střelby, 
které se pravidelně konaly v Ašuluku 
v SSSR a jedna z kapitol se zabývá 
i stavem posádek dnes. Kniha je k do-
stání v e-shopu http://www.librix.eu/
cz/books/detail/volaci-znak-salakus-
ka-912/ nebo v DDD Knihkupectví 
v Chomutově a historii místní jednotky 
je věnována jedna z podkapitol. A proč 
vůbec takový tajemný název knihy? Sa-
lakuška byl poslední volací znak veli-
telského stanoviště radiotechnického 
útvaru ve Stodu u Plzně, kde autor kni-
hy vykonával svoji vojenskou základní 
službu. Proto kniha dostala takový ná-
zev...

Martin Káňa

VOLACÍ ZNAK 
SALAKUŠKA

Když si přečtete v knize „Adršpašsko“ 
poválečnou historii adršpašského zám-
ku – jak byl v roce 1945 vydrancován, 
jak byl v r.1946 předán do držení Minis-
terstvu školství ještě včetně dvoupatro-
vé budovy (viz obrázek z téže publika-
ce) zjistíte, že neměl štěstí na své nové 
„majitele“..
V letech 1951-54 v budově zámku sídlila 
ubytovna pro učnice textilního závodu 
v horním Adršpachu. Poté byl zámek i s 
pozemky převeden do majetku Státního 
statku. V roce 1966 projevilo o zámek 
zájem Židovské muzeum v Praze, ale 
nenašlo prostředky na jeho rekonstruk-
ci.V roce 1969 získal zámek Svaz klubů 
mládeže, jenže v témže roce jim byl ma-
jetek zkonfi skován. Poté budovu převzalo 
Ministerstvo vnitra a zřídilo zde archiv. 
V roce 2003 ho získal zpět v restituci Svaz 
klubů mládeže, ale do plánované rekon-
strukce na multifunkčně-restaurační zaří-
zení údajně za 200 mil.Kč se také nepustil. 
Poté se dveře zámku uzamkly nadobro. 
Zhruba toto jsme se mohli dočíst v knize 
Adršpašsko autorů Dimter, Lisák.

Jisté je, že před nedávnem Adršpachu ne-
spadl do vínku zámek jako na Hluboké, 
nebo v Opočně, ale budova po léta vyu-
žívaná různými institucemi, z nichž kro-
mě Ministerstva vnitra do objektu nikdo 
zásadně nic neinvestoval. Když tak pouze 
na zabezpečení provozu. Tento problém 
historie postavila před mnoho obcí, kde 
podobné objekty byly dlouhodobě vyu-
žívané armádou, zemědělskými podniky, 
nebo jako sklady různých fi rem. Dnes si 
tyto objekty obce, kraje, stát a nejrůznější 
instituce předávají jako horkou bramboru 
a nikdo je nechce. V televizi to máte na 
denním pořádku. 
Jenže to jsou často zchátralé, rozpadající 
se objekty. 

Zdálo by se, že obec, která se takového 
nemilého dědictví uchopí a chce s tím 
něco udělat, dopouští  se záslužného, ni-
koliv zavržení hodného činu. A kdo jiný, 
než obec s „dlouhodobě zajištěným“ pří-
jmem z turistického ruchu jako je Adr-
špach by si to měla dovolit? Skály přeci 
mohou „chvíli“ svého chudého příbuz-
ného jako je zámek i dotovat. Zkusme 
se na to podívat z historického hledis-
ka: Po předcích tu zůstal skalní okruh, 
po předcích tu zůstal i zámek uprostřed 
obce. Neměli bychom se hlásit pouze k 
věcem, které nám něco přinesou do kap-
sy jako jsou skály a ty horké brambory 
jako je zámek strkat někomu jinému. 
Dědictví se bere celé, nebo žádné. I to 
by mohl být třeba i jediný důvod, proč je 
vhodné a správné se o zámek postarat. 
Buď se záměr podaří a zámek si alespoň 
na provoz vydělá a když to fi nančně ne-
půjde, prodat se to dá vždycky. Určitě by 
to nějaký milionář mohl koupit a vyprat 
si tak poctivě vydělané peníze. Zvláště 

DĚDICTVÍ JMÉNEM ZÁMEK  

pak, když už nebude objekt zarostlý tr-
ním jako by tam spala Šípková Růženka, 
ale bude provozuschopný. Vynaložené 
náklady by se pak obci mohly vrátit. 
Tomu se uvěřit dá.

Sledoval jsem v místním zpravodaji 
spory v zastupitelstvu ohledně koupě 
zámku i kritiky občanů. Jedni byli pro, 
jiní zásadně proti. Zámek byl nazýván 
ruinou, barabiznou a jinými názvy. 
Někteří zastupitelé pravděpodobně ze-
jména kvůli zámku dokonce složili funk-
ce.  Proč tato kauza vyvolala tolik vášní? 

Abych si ujasnil pojmy, byl jsem se 12. 
března v zámku podívat a jen tak ze zvě-
davosti jsem si ho celý prohlédl. Od sklepa 
po půdu. Byl jsem velmi překvapen. Bu-
dova je kupodivu v dobré kondici, žádná 
ruina, žádná plesnivina, nádherné sály, 
k tomu velký park. Nakoukl jsem taky do 
projektu pro oživení zámku. Po návštěvě 
zámku nemohu jinak, než  fandit, aby se 
to celé povedlo. Aby projekt na využití 
zámku vyšel. Věřím, že se to pravé využití 
zámku teprve postupem času najde a že se 
zámek pomalu stane součástí turistického 
a kulturního života obce. Je důležité, aby 
zámek začal dýchat a aby se do něj vrátili 
lidé. Zatím se tam usilovně pracuje. Prý se 
něco otevře už k 1.květnu ! Kdo nevěří, ať 
tam běží. Každému doporučuji ! Třeba si 
po návštěvě zámku upraví názor - jako já. 
Takový objekt uprostřed dolní části obce 
si nezaslouží naše pohrdání. Jestli to jen 
trochu půjde, věnujme mu  péči alespoň 
nyní my, když to neudělali ti mnozí před 
námi. O dědictví se má pečovat. A kdyby 
to současné hemžení na zámku mohl vi-
dět baron Nádherný, určitě by měl radost.

Vladimír Jadrníček 14. 3. 2014

Co říci na úvod? 
Snad jen, že 
díky zimnímu, 
n e z i m n í m u 
počasí jsme 
z a z n am e n a l i 
mírný nárust 
návš tě vnost i 
oproti jiným 
„normálním“ 
zimám. Je to 
příjemný start 
do nové sezóny 
2014, ve které 

nás čeká mnoho změn a tak jen doufá-
me, že to budou změny k lepšímu. Celý 
prohlídkový okruh je v bezvadném sta-
vu a jsme  připraveni přivítat návštěv-
níky. Lodička vypluje o velikonočních 
svátcích. 
Adršpach se také aktivně zapojil do regi-
onální soutěže PLAY Broumovsko, takže 
pokud máte zájem, herní kartu a splníte 
podmínky soutěže, čekají na vás až tři 
etikety. Pro Adršpach jsou to čísla: 35 

ZAČÁTEK SEZÓNY VE SKALÁCH
v Turistickém informačním centru, 34 
pokladna u vstupu ke skalnímu jezírku, 
číslo 33 má zámek Adršpach a další eti-
kety naleznete v Apartmánech pod Kří-
žovým vrchem (outdoorové kurzy – ho-
rolezectví č. 41 a půjčovna horských kol 
č. 42 ). Zapojil se také hotel Javor s číslem 
39 a v  Horním Adršpachu farma Tuček 
s číslem 37.  Přejeme hodně úspěchů ve 
hře a těšíme se na vaši návštěvu.
Turistické informační centrum je otevře-
né denně od 9:00 
do 16:30 hod. 
Rádi vám pora-
díme a poskyt-
neme podrob-
nější informace. 
V letošním roce 
jsme rozšířili 
nabídku služeb. 
Jedná se o vázá-
ní dokumentů 
do kroužkových 
plastových hřbe-
tů formátu A4. 

Nejprve musím uvést na pravou míru in-
formaci v článku v minulém Adršpašském 
zpravodaji. Týkala se informační schůzky 
a tréningu chůze s hůlkami neboli nordic 
walking. Moc pěkně nám o tom popoví-
dala a předvedla spolu se svým mužem 
paní Hana Raková. A tady je ten zádrhel, 
co jsem popletla. Uvedla jsem nesprávně  
jméno –  její  příjmení je už několik let Ha-
velcová. Takže se jí a jejímu muži Štefano-
vi moc omlouvám a zároveň zvu všechny 
zájemce o nordic walking na pokračování 
tohoto kurzu. Bude v pondělí 7. 4. 2014 od 
13.00 hod. opět ve škole.
Ve škole se scházíme už řadu měsíců 
a některé naše aktivity si vyžádauí 
druhé, popřípadě i třetí pokračová-
ní, tak jako v tomto případě a některé 
jsou jako nekonečný seriál.
Druhé pokračování si určitě zaslouží po-
sezení s paní Hromádkovou, která k nám 
přijela z Meziměstí a měla připravenou 
besedu o spisovateli Františku Nepilovi. 
Dožil by se zrovna v únoru 85 let. Poví-
dala o jeho životě, přečetla nám některé 
jeho povídky a také jsme si  jeho knížky 
mohly prohlédnout a vypůjčit. Určitě je  
budete znát – pro děti např. Makový mu-

DŮCHODCI SE ROZHODNĚ NENUDÍ
žíček, Polní žínka Evelínka a pro dospě-
lé třeba Jak se dělá chalupa, Lipová alej 
atd. Druhé literární pokračování bude až 
někdy na podzim a nejspíš se bude týkat 
spisovatele Aloise Jiráska, který se naro-
dil v Hronově, kam si za ním uděláme 
výlet. Tento regionální autor je pro nás 
zajímavý i proto, že jeho  román Skály se 
odehrává na nedalekém Bišofštejně. 
Pokračování nám slíbil i pan Hůlka 
z Horního Adršpachu. Na prvním se-
tkání nám vypravoval a promítl řadu 
fotek z jeho cesty do Indie, kde se zů-
častnil místní svatby. Bylo to ohromně 
zajímavé a když ani po třech hodinách 
povídání jsme nebyli v půlce jeho ces-
ty a zážitků, bylo jasné, že pokračování 
bude nutné. 
Na velikonoce se chystáme zdobením 
vajíček metodou drátkování. Mistr 
v této technice je paní Lenka Klikarová. 
Oplést vajíčko drátkem není vůbec jed-
noduché, proto jsme napoprvé oplétaly 
oblázky, i když některé si odvážně vy-
braly i vajíčko, které měla Lenka při-
pravené a pěkně obarvené. V pondělí 
31. 3. 2014 je pokračování a to už po-
stoupíme ke složitějšímu zdobení. Na 

svátky jara si připravíme i nějaké pěkné 
velikonoční aranžmá.
Velice zajímavé setkání bylo v únoru 
s paní Ivou Brandejsovou, která učí 
v Teplicích nad Metují na učňovské 
škole společného stravování. Předvedla 
nám jak se připravují stoly pro slavnost-
ní příležitosti, vyzkoušely jsme si sklá-
dání textilních ubrousků a odpovídala 
na naše otázky.
Drobné ruční práce z různých materiálů 
nás baví a objevujeme u toho, co všechno 
si dokážou lidi vymyslet a zhotovit, mají-
li k tomu alespoň trochu  šikovné ruce. 
Posuďte sami: dárkové papírové tašky 
vyrobené z barevných kalendářů, květy 
různých tvarů a velikostí spletené z papí-
rových roliček  nebo  miska, která vznikne 
tak, že  kousky papírů lepíte na nějaký vy-
pouklý tvar, necháte zaschnout, nalakujete 
a nová  miska je tu. I z fi lcu se dají vystřih-
nout  ozdoby na zapíchnutí do květináče, 
na zavěšení do okna apod. Je to pravdu ne-
konečný seriál a díky tomu, že paní Květa 
Macková má pro takové tvoření spoustu 
nápadů, nemusíme se bát, že někdy naše 
setkávání ve škole bude někdy nudné.

Přijďte také mezi nás. K. Musílková

Pokud budete chtít využít této služby, bu-
deme jedině rádi. 
A co říci na závěr? Na každou nadchá-
zející sezónu se velmi těším a tak sama 
sobě a všem poskytovatelům služeb na 
území Adršpachu přeji hodně pohodo-
vých a spokojených návštěvníků, kterým 
budeme doufám dobrým příkladem. 

Beata Radoňová TIC Adršpach



Veleúspěšný  pro-
jekt, který po ce-
lém světě  během 
jeho 14leté éry 
navštívily již 3 
miliony návštěv-
níků, míří nově do 
Broumova. Stejně 
jako na dalších 
místech je i zde 
dotýkání a užívá-
ní exponátů nejen 

povoleno, ale je klíčem k plnohodnotnému zážitku z celého 
projektu. V den výročí narození Jana Amose Komenského, 
tedy v pátek 28. března, se v 10 hodin otevře unikátní velkolepá 
výstava PLAY Broumovsko v textilní továrně VEBA v Broumo-
vě. 
Právě budova přádelny v Broumově byla pro mnohé umělce, 
jejichž hravá díla zde budou vystavena, velkou inspirací. Na 
ploše 4 500 m2 této textilní továrny vytvořil spoluautor pro-
jektu Petr Nikl spletitý labyrint z 1200 metrů tkanin, které 
vznikly právě v broumovské textilce. V zákrutech labyrintu 
je umístěno několik desítek uměleckých objektů. U žádného 
z nich však návštěvníci neuvidí cedulku „Prosíme nesahat!“ 
- naopak, všechny vystavené exponáty vybízejí ke hře, inter-
akci a rozvíjí představivost.  
„Takřka nekonečné bludiště nám v Broumově umožňuje vy-
tvořit soubor mnoha herních hnízd, jež využívají a umoc-
ňují  magický potenciál starobylé tkalcovny. Výstava je plně 
interaktivní, je určena všem bez rozdílu věku, nabízí aktiv-
ní tvůrčí prostředí plné překvapení, seberefl exe, imaginace 
a spoluhry,“ zve na výstavu Jiří Wald - zakladatel projektu 
Orbis Pictus, jehož je PLAY součástí. 
Mezi vystavenými objekty jsou k vidění kousky od Milana 
Caise, Ondřeje Smeykala, Petra Lorence a mnoha dalších. 
Chybět samozřejmě nemohou exponáty od Petra Nikla. Ně-
které z vystavených instalací byly již představeny v rámci 
předchozích výstav cyklu, jiné jsou nové, vytvořené speciál-
ně pro potřeby PLAY Broumovsko.
Na Broumovsku bude výstava PLAY otevřena do konce 
února 2015. Pak bude putovat opět v trochu jiné podobě po 
dalších koutech Česka a své putování zakončí v roce 2023 
v holandském Naardenu, kde je pohřben právě Jan Amos 
Komenský, jehož dílo bylo pro celý projekt inspirací. 
Výstava je součástí projektu Orbis Pictus PLAY, který od 
roku 2000 sklízí úspěchy nejen v Čechách, ale i po evrop-
ských metropolích. Poslední výstavu tohoto cyklu – Vikýře 
PLAY – navštívilo během jejího konání v pražské Malostran-
ské Besedě 56 000 návštěvníků a stala se tak třetí nejnavště-

Příloha ke zpravodaji č. 18 

NEJHRAVĚJŠÍ VÝSTAVA VŠECH DOB OVLÁDNE BROUMOVSKO 

– PLAY JE ZPĚT!
vovanější výstavou v České republice. Kompletní seznam 
exponátů i s nákresy a další informace jsou k dispozici na 
www.playbroumovsko.cz a Facebookových strankách PLAY 
Broumovsko.
Každá výstava ze série Orbis Pictus přináší návštěvníkům 
nespočet interaktivních exponátů, které zapojují všechny 
smysly. PLAY Broumovsko ve spolupráci s Proregiony.cz 
navíc ještě podporuje rozvoj regionu soutěží, která by měla 
přitáhnout pozornost k tomuto regionu. Princip soutěže 
spočívá v tom, že každý návštěvník výstavy získá zdarma ke 
vstupence hrací kartu a po registraci může začít při návštěvě 
památek, zajímavých kulturních akcí a běžných nákupech 
na Broumovsku sbírat etikety od partnerů, jimiž jsou regio-
nální výrobci, obchodníci a podnikatelé.
Hlavní slosovatelnou cenou je automobil, pro jehož výhru 
je třeba nasbírat během roku 70 etiket. Mimo to ale bude 
probíhat i měsíční slosování, v němž se bude soutěžit o další 
hodnotné výhry. Pro zařazení do měsíčního slosování je tře-
ba nasbírat 25 etiket.
„Cílem doprovodné soutěže výstavy PLAY Brmoumovsko 
je, aby se lidé seznámili s celou škálou místních výrobků, 
využívali zdejší služby, poznávali zajímavé projekty, účast-
nili se kulturních, společenských či třeba sportovních akcí, 
vyhledávali historické památky a další turistické cíle,“ při-
bližuje doprovodný projekt Jiří Wald.
1. května se k výstavě v Broumově připojí ještě samostatná 
výstava Sensorium na zámku v Adršpachu. Ta rozvíjí „dva-
náct smyslů člověka“ tak, jak o nich přemýšleli a učili Jan 
Amos Komenský či Rudolf Steiner.
Školní skupiny (mateřské, základní i střední školy) s peda-
gogickým doprovodem z celého Královéhradeckého kraje 
mají jednou za rok výstavu zcela zdarma, a to díky podpo-
ře Karla Janečka a jeho nadace. Je však třeba si nejprve re-
zervovat termín návštěvy na internetových stránkách www.
playbroumovsko.cz.
Záštitu nad akcí převzali:Bc. Lubomír Franc, hejtman Krá-
lovéhradeckého kraje Mons. Václav Malý, pomocný biskup 
pražský
Výstavu spolupořádá: Agentura pro rozvoj Broumovska, 
Audabiac, Proregiony.cz 

Markéta Hanušová
Agentura pro rozvoj Broumovska

www.klasterbroumov.cz / www.broumovsko.cz
www.aprb.broumovsko.cz 

M: +420 733 739 728
E: marketa.hanusova@broumovsko.cz

Kosmetika  
-  Jana Burešová 

  Pro Váš dobrý pocit nabízím tyto služby:

Kosmetika:
■ celkové ošetření všech typů pleti 
 přírodní kosmetikou
■ úprava obočí
■ hloubkové čištění pleti
■ depilace obličeje i těla
■ barvení obočí a řas
■ vypichování mílií 
 Masáže:
■ kosmetická masáž
■ indická masáž hlavy (antistresová)
■ přístrojová lymfatická masáž

Ostatní nabízené služby:
■ dárkové poukázky na všechny 
 nabízené služby
■ prodej kosmetiky fi rmy ATOK 
 a Nobilis Tilia

Podrobnější nabídku naleznete na 
www.kosmetika-masaze.eu

Přijímáme Vaše BENEFITY.

Najdete nás v Adršpachu v prostorech mateřské školky.

Dopřejte si chvíli jen pro sebe a přijďte si odpočinout.

Objednat se můžete 
na telefonním čísle: 604 799 189.

PřPřijijjímímámámee VaVašeše B BENENEFEFITITYY.

NNajdette ne nás ás á v Av AAAAAdršdršdršdršršdršdršpacpachu hu v pv rostorechhec  mamam teřteřeřeřskés  škškololky

Dopoppřejřejřejřejřejejtte tete e si ss cchvíliili jj je jej n pn ppn pn pro roro ssebsebe ae ae  přř p ijďijďtte te si s odpodpdppočioočo nnouut

ObObObObjejejeeeej dndndndndndndnatatatatatatatatatatat ssss s ss sssseeee e ee ee můmůmůmůůmůmůůmmůžžžežežetett
naannn  tttttelellelelelefefefefeefefononononononnínínínín m m mm m číčíčíčíslslsslslsle:ee:e:e:e: 6 666666 66040404040404004044 77 777  779999999999999 1 1 1899889..

jjj

Pozvámky a reklamy


